
Dohoda o určení zástupcu 

na podanie priznania k dani z nehnuteľnosti 

V zmysle zákona č. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

v znení neskorších predpisov (ďalej len zákon). Ak je pozemok (§ 5 ods. 4 zákona), stavba (§ 9 ods. 4 zákona), byty alebo 

nebytové priestory (§13 ods. 2 zákona) v spoluvlastníctve viacerých daňovníkov, daňovníkom dane z nehnuteľností (pozemok, 

stavieb, bytov) je každý spoluvlastník podľa výšky svojho spoluvlastníckeho, podielu. Ak sa spoluvlastníci dohodnú, 

daňovníkom dane z nehnuteľností (pozemok, stavieb, bytov) je jeden z nich a ostatní spoluvlastníci za daň ručia do výšky 

svojho spoluvlastníckeho podielu. 

Spoluvlastníci: VS: 

 

Nehnuteľnosti: 

 

V zmysle zákona č. 582/2004 Z.z. § 99d ods. 1) o miestnych daniach a miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov spoluvlastníci 

nehnuteľností po dohode určujú zástupcu na podanie priznania: 

Meno a Priezvisko: 

Rodné číslo: ...........  

Adresa: ..................  

Miesto a deň: .........  

Podpis : ....................................................................................  
určený zástupcu na podanie priznania k dani z nehnuteľností 

P.č. Meno a priezvisko Adresa bydliska Rodné číslo Podpis 

1 
    

2 
    

3 
    

4 
    

5 
    

6 
    

7 
    

Spoluvlastníci svojimi podpismi potvrdzujú pravdivosť uvedených údajov 
 

Por.č. Katast. územie LV Parcelné číslo Druh nehnuteľnosti 
     

     

     

     

     

 


